
UCHWAŁA NR 80/19
RADY GMINY ZGORZELEC

z dnia 30 września 2019 r.

w sprawie zniesienia formy ochrony pomnika przyrody nazwanego „Grupa dwóch drzew – Dęby 
szypułkowe (Quercus robur)”, położonego w m. Łagów, dz. nr 545/2, Obr. Łagów, Gmina Zgorzelec

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506, z późn. zm.) oraz art. 44 ust. 3, ust. 3a oraz ust. 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1614, z późn. zm.), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem 
Ochrony Środowiska we Wrocławiu

Rada Gminy Zgorzelec uchwala:

§ 1. 

Ze względu na utratę wartości przyrodniczych i krajobrazowych oraz zapewnienie bezpieczeństwa publicznego 
– bezpieczeństwa ruchu drogowego, znosi się ochronę dwóch drzew gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur) 
o obwodach pierśnicowych pni wynoszących 488 cm i 500 cm, stanowiących wieloobiektowy pomnik 
przyrody nazwany „Grupa dwóch drzew – Dęby szypułkowe (Quercus robur)”, położony w miejscowości 
Łagów, w pasie drogi krajowej nr 30, przy wyjeździe z Łagowa w kierunku Zgorzelca, naprzeciw kościoła, 
ustanowiony formą ochrony Decyzją Nr 112/64 Prezydium WRN we Wrocławiu z dnia 14.12.1964r. - 
Rozporządzenie Nr 19/94 Wojewody Dolnośląskiego z dnia 13.05.1994r. (Dz. Urz. Woj. Jeleniogórskiego 
Nr 21, poz. 115 z dnia 25 maja 1994r.)

§ 2. 

Drzewa w pomniku wieloobiektowym zostały oznaczone nr 1 (dąb o obwodzie pierśnicy 488 cm)
i nr 2 (dąb o obwodzie pierśnicy 500 cm) na załączniku do niniejszej uchwały.

§ 3. 

Zniesienie formy ochrony prawnej, o której mowa w §1 następuje w uzgodnieniu z Regionalną Dyrekcją 
Ochrony Środowiska we Wrocławiu.

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zgorzelec.

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

Id: 173A9A57-18B7-41C6-8210-3495998548FD. Podpisany Strona 1



 

 

Załącznik do Uchwały Nr 80/19 
 Rady Gminy Zgorzelec  

z dnia 30 września 2019 r. 
 
 

 Lokalizacja 2 szt. drzew gat. dąb szypułkowy w pomniku wieloobiektowym w m. Łagów. 

 

 

 

 

Id: 173A9A57-18B7-41C6-8210-3495998548FD. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr 80/19

Rady Gminy Zgorzelec

z dnia 30 września 2019 r.

Z uwagi na zły stan fitosanitarny 2 sztuk dębów szypułkowych, a przez to zagrażających bezpieczeństwu ludzi 
i mienia oraz bezpieczeństwu ruchu drogowego, z uwagi na bezpieczeństwo publiczne wymagają one 
usunięcia.

Dąb szypułkowy o obwodzie pierśnicowym pnia wynoszącym 500 cm jest w znacznej części obumarły i w 
ciągłym procesie zamierania, nie rokuje jakiejkolwiek szansy na przeżycie.

Drugi z dębów o obwodzie piersnicowym pnia wynoszącym 488 cm, od podstawy pnia do części 
wierzchołkowej posiada znaczny ślad po listwie piorunowej – znaczny ubytek korowiny odsłaniający martwą 
tkankę drzewną, na odsłoniętej części występują liczne ślady żerowania drobnych ksylofagów. Na wysokości 
od 2 do 3,75 m pnia, występuje znaczny otwarty ubytek wgłębny z wypróchnieniem. Dno ubytku, dziupli 
z próchnowiskiem jest o małej miąższości, a powyżej dziupli jest pusta wewnętrzna część pnia o rozmiarze 
większym niż 1,25 długości w całym obwodzie pnia.

W otoczeniu ubytku znajdują się owocniki grzybów rozkładające dalsze części pozostałego drewna. Istnieje 
duże ryzyko złamania pnia w tym miejscu. Wobec powyższego, ryzyko upadku drzewa lub jego części jest 
wysokie, co przedkłada się na niski stan bezpieczeństwa w otoczeniu drzewa. Z uwagi na brak możliwości 
odbudowy przez roślinę istniejącego ubytku, usytuowanie drzewa w pasie drogi o dużym natężeniu ruchu 
i brak możliwości właściwego zabezpieczenia otoczenia drzewa celem ograniczenia ryzyka, niezbędne jest jego 
usunięcie.

Przedmiotowe rośliny stanowią element wieloobiektowego pomnika przyrody nazwanego „Grupa dwóch drzew 
– Dęby szypułkowe (Quercus robur)”, położony w miejscowości Łagów, w pasie drogi krajowej nr 30, przy 
wyjeździe z Łagowa w kierunku Zgorzelca, naprzeciw kościoła, ustanowiony formą ochrony Decyzją 
Nr 112/64 Prezydium WRN we Wrocławiu z dnia 14.12.1964r., Rozporządzenie Nr 19/94 Wojewody 
Dolnośląskiego z dnia 13.05.1994r. (Dz. Urz. Woj. Jeleniogórskiego Nr 21, poz. 115 z dnia 25 maja 1994r.)

Drzewa te, objęte są formą ochrony, wobec której obowiązują m.in. zakazy niszczenia czy 
uszkadzania. Celem usunięcia takich drzew, niezbędne jest zniesienie ich ochrony prawnej.

W myśl zapisów art. 44 ust. 3 ustawy o ochronie przyrody, zniesienia formy ochrony przyrody, dokonuje rada 
gminy w drodze uchwały. Projekty uchwał, wymagają uzgodnienia z właściwym Regionalnym Dyrektorem 
Ochrony Środowiska (ust. 3a), a w myśl ust. 4 zniesienie formy ochrony przyrody, o której mowa w ust. 1, 
następuje w razie utraty wartości przyrodniczych i krajobrazowych, ze względu na które ustanowiono formę 
ochrony przyrody i w razie konieczności zapewnienie bezpieczeństwa powszechnego.

Projekt niniejszej uchwały został uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska we Wrocławiu 
Postanowieniem nr sygn.WPN.623.22.2019.AR z dnia 10.09.2019r.

Id: 173A9A57-18B7-41C6-8210-3495998548FD. Podpisany Strona 1




